l. **R** Tulus notat. esse verius qd sequit. et qd dicit in die 10 g. i. in die conditione deficiente. s. se restituti rū hereditatem si conditio defecerit. non enim vult pretor beneficium suum id est ut bonorum posset. instituto data sit caprofa suo substituto. Sed nunquid substitutus videtur hoc caluniose petere que alius id est institutus antecedit interrogante. quasi dicat non fin. R. vel non interrogantur scilicet institutus poterit videtur satis caluniose petere hoc. scilicet ne satisfact que substitutus antecedit. i. antecedere potest.

scz conditione deficiente. Et aliter paulus notat esse falso sum qd sequitur. et quod dicit in die longi. i. si conditio deficit vel existat cauere se restitutum. non enim vult et. i. in instituto. et etiam potest videri iste substitutus. satis caluniose et. et legas plane. vel dic qd ybi agnouit bonorum pos. no falso dicitur hic. et dicit paulus notat falso sum esse qd sequitur. cum enim predicto dederit novum. esse cap. Si aures simpliciter per se accepisset tunc sa fides. vt. s. qui satid. cog. i. inter omnes. que est contra. s. fin omnes litteras satis apparet esse soluta.

m. **C** Institutus est. institutus here dem. si nauis venit et asia visq ad annum. i. si non venerit scium sub statuo directo vel per fideicom. n. **C** Agnita. qd facere potest etiam pendente conditione. vt. s. de bono. pos. s. fin tabu. l. i. h. sub conditione i. hi demum.

o. **C** Beneficiuz. qd vertitur in dabo. pos. p. **C** Sub contra rijs conditionib. in quibus vnuus euentus est alterius defectus et econtra. sub alternante non autem simul. et facit. s. vt in pos. leg. letiam. et. s. quando dicitur. i. hoc et ipsi. p. **C** Cauetur. pretoria stipulatione.

q. **C** Pretorius. estimanda est. siue in eius interpositio ne siue postea. vt. s. eo. l. i. in fi. et ad hoc s. qui satida. cog. i. de die. sed in conventionalibus contra professore. vt. s. de pactis. l. veteribus. et de verbo. obligatio. l. stipulatio s. s. in stipulationibus. et facit. i. de appell. Lab executione. r. C. de sacrofan. eccl. l. omni. r. J. de regu. iur. l. in ambiguis. h. fi. et de verbo. obli. in conuentio nialibus.

r. **C** Alerianus. caueri. puta opus restitu. vel aliquid aliud. Accursum.

s. **C** In longum. decennium. t. **C** Voluerit. pretor: non dico stipulator quia tunc ipso iure tolleretur. vt. in fi. qui. mo. tol. ob. h. pe. sed videtur qd etiam ybi pars non nouauit tam non teneatur nisi se mel promissori ipso iure. vt. s. de verbo. ob. l. qui bis. que est contra. So. expone vt ibi. qd non tenetur amplius. scilicet ex vtracq tam teneat vt. hic. licet exceptio competrat vt. hic. r. s. de lega. i. l. huiusmodi. h. c. p. r. distinguere hic qd aut expesse agit qd fiat. nouatio et fuit. aut nec expesse nec

tacite: et vtrah remanet. vt. s. de re ius. l. iij. s. si ex cōne
nīcē. aut agi facite: et tunc remanet vtrah. sed prima ope
cep. remittitur. vt hic: nisi sit actū. ut remanent. argu. s.
qui fatisda. cog. l. si fideiussor. in prin. Non tamen dicas
tacite agi ut olim in nouatione dicebatur quandocunq
aliquid noui fieret:

vt illi. qui. mo. tol.
ob. s. patera. sed

ita si hoc sit versi
mīle: ut hic erat.

quid enim si in fo
ro maij decem mi
chi. pmissi. post
eacadem decezin

facto augusti vtra
q. facta fuit ante

pūmū terminus.
teria satis videt

spetere exceptionē
contra pāmaz stipu
lationem. arg.

hīmus. l. si fideiussor.
in pānci. et. s.

de noua. l. si pupi
lū. in pānci. Item

nota q. hic muta
uit pācto: primus

preceptū: quia in
terlocutorium. vt

s. de re iudi. l. qd
iūlit. accur.

a. C. Obligatis.

vel dic obligatis
prior stipulatio: id est

actio pācti me stipulatio: nis.

vel dic pāme stipu
la. i. contra pā
maz stipulatio: s.

s. de obligatis: sci
licet fiduciussorib
etā reo. Accur.

lationis obligatio: pepercis
se videtur.

C. In stipulationib
que cō
mittūtur ad interestē propter
difficultatē probādi interestē
utile est apponere penā certe
quātitatis que loco illius suc
cedit. Pan.

T. temelius.

A. Nā hūtusmodi stipulati
onib que quāti ea res
est promissionē habent: cō
modius est certam summam
cōprehendere. quoniam ple
rius difficultis pāctio est quā
ti cuiusq interestit: et ad exigua
summā deducitur.

C. Beni pupilli vel adolescen
tis saluam fore.

T. ltu. vs.

C. Ecce stipulatio committit
ur finita pena et nō ante. s.

D. paulus.

G. Am pupill
lo rem sal
uam fore sa
tisdatuz sit:
agi ex ea
tūc pōt cuz
et tutelle potest. T. lpianus.

S. Y pupill ab sens sitvel
fari nō possit: seruus ei
etā reo. Accur.

I. Nā hūtusmodi. habent: ad interestē: quales sunt pre
tore. vt. s. e. l. i. s. Accur.

C. Commodius est. scz stipulari ut statim patet. nō au
tem dico quin valeat stipulatio sine pena. vt argu. con
tra. s. de arb. l. nō auctz. hic autem queruntur an cogitat
promittere penam in pretoria stipulatio: si promissor
non vult: videbitur q. sicut hic. et insl. de verbo. obliga. s.
penal. ad quid enim diceret esse cōmodū cum reus nūq
pāmitteret: et sic nūq hoc cōmodū stipulari gauderet.

Item pōt quia in crīmine statuit iudex quāntatē. vt. s. de custo. reo. l. iij. Item pōt hoc. s. de verbo. obli
ga. l. continuus. s. si. Item pōt hoc. l. rem. ra. ha. l. pro
curator. ad ethi. s. si. l. pōt. dici ibi spāle. et sic magis sit ar
gu. in contrarium vt ibi innuit. Item pōt hoc ut cogatur.
s. de eucl. l. iij. Item pōt hoc. s. si quis cau. l. i. in pun. et. l.
si seruus plurū. s. Econtra videtur q. nō nisi velit pro
missor. vt. s. qui fatisda. cogon. l. i. s. fina. et si quis cau.
l. sed et si quis. s. et hoc magis placet.

d. C. Interstit. qualiter autem interestē probatur. no. C.
de senten. que pro eo quod interest. l. i. Accur.

e. C. Deducitur. semper enim indices sequuntur qd mi

nus est. Ad quod est. s. de verbo. obliga. l. inter stipu. s. di
uersa. et. l. sita. Et no. q. iniquātum pōt iudex minus cō
demnare sic facere debet. ad qd. s. de actioni. et obligati. Judge
l. arrānius. et. l. de penis. l. si preses. et de arbitri. diem. s. ita min. s.
r. et. l. de reg. iur. semper in stipulationibus. s. si. pōt pōdē

C. Rez pupilli sal
uam fore. et. b.

C. Supra de pres
touis in genere:
nunc in specie.

C. Am pupillo
latione.

S. C. Cū et tutelle.
vt. s. de tut. et ra.

d. l. si cu adhuc. et
l. eo. non quasi. s.

hanc stipu. nō ait
vtrah dicas agi.

vt. l. e. cu pupillus
hoc ait tēpote est
finita tutela. vt. s.

de tu. et ra. di. l. ni

si finita. Ites hoc

verū q. fatus det ni

si sit testamētarī.

vel dāt cu iniqu
stionē. vt insl. de

fatisda. tu. et cu. s.

i. antea cu admis
trare nō debeat.

vt. C. de tu. et cu. q

satis non de. l. i. et

tii. et fina. plus ho

die: q. iurat bene

admisstrare. vt

in auf. vt hi qui. s.

finali.

S. I. pupillus.

S. stipulabitur

vt. s. de peura. l.

mutus. s. si. pcu
rator. et C. de do

i. s. si quis in emancipatis.

i. C. Non sit expedita emptio. quia nō inuenit seruus

renalis. Accur.

k. C. Dicemus. alia dicem. Accur.

l. C. publicū. i. tabulariū. vt insl. de adop. s. et. t. ait. ta
bellio ait seruus est non pōt: vt. C. de tabel. l. generali.

m. C. Apud pretore. peurant hoc eo magistratu cuius

interest: nō dico ipso pretore ad cuius pōtis periculi nō

est. vt insl. de fatisda. tu. et cur. s. si.

H. Ut dare aliquē. alium officialem.

N. On quasi. acquirat. directam ex stipulati: sed vī
lem sic vt hic. et. s. de magist. cōne. l. i. s. plane vbi

seruus.

p. C. persatisfactionem. vt et. s. tit. i. l. pretorie. et. l. i. s.

stipulationum istarum pretoriarum.

q. C. Tutor est. i. fuit. vt no. s. c. l. i.

r. C. Uel gerat. hic tenetur etiam administratione durā
te. vt. l. s. hanc stipu. in si. s.

s. C. Actio tutele. directa. vt et. C. si tutor non ge. l. i. ali
ud in curatore bonis dato. vt. s. de cu. bo. dan. l. i. s. fina
li. que est contra.

Liber Octauis.

a Sed utili actione. s. tutelle que in subsidiis dat qm ille qm gesit est no soluendo. vt. s. de admi. tutol. tutores q post si. s. in eis. r. C. si tutor non ges. l. i. sed anteneat cuā utili ex stipulatu hz cesseret directa. M. dicit qm sic: r. inducit Leo. s. si qd tu. in pn. qd no placet: quia hic dicit oīmodo.